
Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
6.12.2022 г.

X СОА22-ВК08-16591-[1]/06....
РЕГ. №

                                      

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към доклад с рег. № СОА22-ВК08-16591/10.11.2022 г.

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица, находяща се в гр. Банкя с името ул. „Райски
кът”

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН  ГЕОРГИЕВ,

Във връзка с доклад с рег. № СОА22-ВК08-16591/10.11.2022 г. от кмета на район
„Банкя“ – Рангел Марков, относно именуване на безименна улица на територията на района
- от о.т.622, о.т.42, о.т.42а, о.т.41, о.т.40, о.т.39, о.т.38, кв. 201а по плана на гр. Банкя с името
ул. „Райски кът” и съобразно изискванията на чл.68, ал.3 от Правилника на Столичен
общински съвет за организацията и дейността на СОС, изразявам следното становище:

Съгласно чл.7, ал.1 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти,
поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на
територията на СО (по-надолу, за краткост само Наредбата), докладите  и проекто-
решенията, които се внасят за разглеждане в СОС, задължително трябва да съдържат:

1. Сведения за обекта и причини които налагат именуването;
2. Мотиви за предлаганото наименование;
3. Ограничителни осови точки на улиците, за които се иска именуване;
4. Становище на оторизирана институция за наличие на друг общински обект с

предложеното име.
От приложенията към доклада, е видно, че кумулативно посочени изисквания в

Наредбата са изпълнени, с оглед на което считам, че предложението е законосъобразно.



Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.  
 

Съгласно чл. 12, ал. 1 от Наредбата за именуване и преименуване на общински 
обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на 
територията на Столична община - предложенията и докладите за именуване и 
преименуване на общински обекти се обсъждат на заседание на Постоянната комисия по 
образование, наука, култура и културно многообразие при СОС, която изготвя мотивирано 
становище и го представя за разглеждане на заседание на Столичния общински съвет. 

Относно целесъобразността на предложенията, следва да се има предвид, че 
писмените предложения до Столичния общински съвет, касаещи именуване на общински 
обекти са свързани с подмяна на лични и други документи, с оглед на което те трябва да 
изразяват съгласието на заинтересованите лица. 

 
  
 

С уважение, 
5.12.2022 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Miroslav Laslo Borshosh  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Съгласувал чрез АИССО: Биляна Генова – Директор на дирекция „Култура”   
 
Изготвил чрез АИССО: Биляна Балева – гл. юрисконсулт, Дирекция „Култура“ 
дата: 05.12.2022 г. 



Доклада е изготвен в 3 /три/ екземпляра на хартиен носител – 1 /един/ за класиране в деловодния архив, 1 /един/
за отдел „УОСЖФРКТД„ и 1 /един/ за адресата. На адресата се изпраща електронно, подписано с КЕП с
интегрирани файлове във формат Word, чрез СЕОС.

С Т О Л И Ч Н А  О Б Щ И Н А
РАЙОН „БАНКЯ”

1320 – гр. Банкя, ул. „Цар Симеон” № 1; тел: 997 71 06,
факс: 997 71 63, E-mail: bankya@bankya.bg

Възстановим подпис

X РБН22-ГР94-1974/4/10.11....

                                             

(Регистрационен индекс, дата)

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д  О  К  Л  А  Д

ОТ РАНГЕЛ МАРКОВ – КМЕТ НА РАЙОН „БАНКЯ”

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица от о. т. 622, о. т. 42, о. т. 42а, о. т. 41, о. т. 40, о.
т. 39, о. т. 38, кв. 201 а по плана на гр. Банкя с името – „Райски кът”.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

В район „Банкя” постъпи заявление с вх. № РБН22-ГР94-1974/05.07.2022 г. от Димитър
Желязков Желязков, собственик на реална част от празно дворно място, съставляващо
имот с планоснимачен номер 1969 нанесен в кадастрален лист А-2-9-В по плана на гр. Банкя,
м. в. з. Банкя с площ от 700 кв. м., цялото място с площ от 5220 кв. м. на основание
приложеният нотариален акт № 122, том LXLIX, д. № 19670/1996 г., както и на празно
дворно място с площ 108 кв. м. придадено по регулация, съгласно утвърденият със заповед
№ РД 09-50-251/12.05.1998 г. регулационен план на кв. 201а по плана на гр. Банкя на
основание приложеният нотариален акт №7, том І к, рег. № 850, д. № 34/ 2000 г. По КККР –
ПИ с идентификатор: 02659.2193.1980 с площ 830 кв. м., съгласно скица с № 15-
701219/24.06.2022 г. на СГКК.

Видно от писмо с изх. № 08-00-1569/1/18.07.2022 г. на ГИС София – След извършена
проверка в подържаната от дружеството информационна система „Софкар” и в данните на
информационната система на АГКК се установи, че ПИ с идентификатор: 02659.2193.1980,
стар номер УПИ XXXVIII-2401, кв. 201а по плана на гр. Банкя заедно с отразената в него
жилищна сграда еднофамилна с идентификатор: 02659.2193.1980.1 имат определен достъп
от към улица, която не е именувана, поради което към настоящият момент за тях не
може да бъде предвиден адрес.



Доклада е изготвен в 3 /три/ екземпляра на хартиен носител – 1 /един/ за класиране в деловодния архив, 1 /един/ 
за отдел „УОСЖФРКТД„ и 1 /един/ за адресата. На адресата се изпраща електронно, подписано с КЕП с 
интегрирани файлове във формат Word, чрез СЕОС.   

В съответствие с гореизложеното е и писмо с изх. № РБН22-ГР 94-1974/22.07.2022 г. на 
район „Банкя”. 
  
Районната администрация с писмо изх. № РБН22-ГР94-1974/2/26.08.2022 г. е изискала 
информация от ГИС София за наличие или липса на следното име на улица „Райски кът” на 
територията на Столична община. 
 
Видно от доклад на комисия от проведено заседание на  13.10.2022 г. в район „Банкя” за 
именуване и преименуване на улици след анализ на обстоятелствата, както и географското 
разположение на безименната улица в непосредствена близост до една от най важните за 
Банкя локации, а именно „Пътеката на здравето”. Улицата е разположена при входа на 
туристическия обект и предложеното наименование напълно отговаря на характера на 
мястото. Концентрацията на озон във въздуха, живописната гориста местност и 
възможността за климатолечение превръщат „Пътеката на здравето”  в своеобразен райски 
кът за което свидетелстват стотиците посетители всекидневно. Именно това провокира и 
обосновава предложението на комисията улицата да бъде именувана „Райски кът”.  
 
Видно от писмо с изх. № 08-00-1569/3/29.08.2022г./вх.№КъмРБН22-ГР94-1974/3/29.08.2022 
г. на ГИС София – Към настоящият момент на територията на Столична община не 
съществува улица с наименование „Райски кът”.  
 
Предвид изложеното и с оглед необходимостта от издаване на административни адреси на 
живущите, предлагам  на Вашето внимание, настоящият доклад за следното:  
 
Именуване на безименна улица от о. т. 622, о.т. 42, о. т. 42а, о. т. 41, о. т. 40 , о. т. 39, о. т. 
38 кв. 201 а по плана на гр. Банкя с името – „Райски кът ”. 
 
Предвид изложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация във връзка с чл. 2, ал. 1 , т. 1 , чл. 4, ал. 1, чл. 6 ал. 1, т. 2 от 
Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и 
премахване на паметници и художествени елементи на територията на Столична община, 
предлагам  настоящият  проект за решение на Столичен общински съвет.  
 
Приложение: Заявление с вх. № РБН22-ГР94-1974/05.07.2022 г. от Димитър Желязков 
Желязков /оригинал/ с приложени към него: Копия на нотариален акт № 7, том Ік, рег. № 
830, д. № 34/ 2000 г., скица с № 15-701219 /24.06.2022 г на СГКК, нотариален акт № 122, том 
LXLIX ,д. № 19670/1996 г., писмо с изх. № 08-00-1569/3/29.08.2022г./вх.№КъмРБН22-ГР 94-
1974/3/29.08.2022 г. на ГИС София, писмо с изх. № 08-00-1569/1/18.07.2022 г. на ГИС София, 
писмо с изх. № РБН22-ГР 94-1974/22.07.2022 г. на район „Банкя”. 

приложения.7z решение.doc

 
Възстановим подпис

X РАНГЕЛ МАРКОВ

Подписано от: Rangel Valev Markov  
КМЕТ НА РАЙОН „БАНКЯ” 
 



Образец  № 17

РЕШЕНИЕ №  _____

на Столичния общински съвет
от ____________20___ година

За: именуване на безименна улица от о.т.622, о.т.42, о.т.42а, о.т.41, о.т.40, о.т.39, о.т.38, кв. 201а по плана
на гр. Банкя с името ул. „Райски кът”, на основание: чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация (ЗМСМА),  във връзка с чл.2, ал.1, т.1, чл.4, ал.1 и във връзка с
чл.6, ал.1, т.2 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и
премахване на паметници и художествени елементи на територията на Столична община,

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

1. Именува безименна улица от о.т.622, о.т.42, о.т.42а, о.т.41, о.т.40, о.т.39, о.т.38, кв. 201а по плана на гр.
Банкя с името ул. „Райски кът”.
2. Контролът по изпълнение на решението се възлага на Постоянната комисия по образование, култура,
наука и културно многообразие към Столичния общински съвет.
3. Възлага на кмета на Столична община да информира гражданите на Столична община за взетото
решение, съгласно Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и
премахване на паметници и художествени елементи на територията на Столична община.

Настоящото решение е прието на ………….. заседание на Столичния общински съвет, проведено на
………20….г., Протокол № ………... от …………..20….г. и е подпечатано с официалния печат на
Столичния общински съвет.

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС ……..…………………
ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

X
                          
                                 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg


